[image: image1.jpg]

Администрация города Нефтеюганска

Рабочая группа по обеспечению мер по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории города Нефтеюганска
ПРОТОКОЛ № 21
«27» июля 2021 года

                           г.Нефтеюганск

Председательствовал:
Дегтярев Сергей Юрьевич – глава города, председатель рабочей группы.

Присутствовали:
	Пастухов А.В.
Мальцев Д.В.
Щербаков А.Г.

Лямова Т.В.

Барабаш В.С.
	-заместитель главы города;
-главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница им. В.И.Яцкив»;
-начальник территориального отдела управления федеральной службы «Роспотребнадзор» в г. Нефтеюганске, Нефтеюганском районе и г. Пыть – Яхе;

-директор департамента образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска;

-директор департамента жилищно – коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска;

	Лев И.Ю.

Маскалева О.В.
Медведчикова Д.В.

	-председатель комитета культуры и туризма администрации города Нефтеюганска;

-исполняющий обязанности начальника отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города;
-инженер I категории МКУ «УпОДОМС», секретарь рабочей группы.

1. «О резервном коечном фонде для пациентов, выписываемых на долечивание».
(Дегтярев, Щербаков, Мальцев)
 РЕШИЛИ:
1.Предоставленную информацию принять к сведению.
2.Учитывая не соответствие спортивного зала МБОУ «СОКШ № 4» санитарно-эпидемиологическим требованиям, установленным в государственных санитарно-эпидемиологических правилах и нормативах, технических регламентах (согласно акту инспекции объектов хозяйственной и иной деятельности, работ, услуг, технологических процессов, рабочих мест от «21» июля 2021 года, санитарно-эпидемиологического обследования МБОУ «СОКШ №4» спортивный зал - ПВР № 4 от 21.07.2021 ФБУЗ «Центра гигиены и эпидемиологии в ХМАО-Югре») для создания резервного коечного фонда для пациентов, выписываемых на долечивание на базе спортивного зала МБОУ «СОКШ № 4» возможно после определения возможности использования данного сооружения при наличии, проекта или условий возможности переоборудования в соответствующих условиях и поставленных задач.
2.1.Департаменту градостроительства и земельным отношениям администрации города Нефтеюганска (Кравченко Н.В.)  дать предложения о возможности переоборудования спортивного зала МБОУ «СОКШ № 4» в соответствующие условия для создания резервного коечного фонда для пациентов, выписываемых на долечивание.
Срок исполнения: до 13.08.2021
2.  «О выделении денежных средств на организацию мероприятий по дезинфекции из средств резервного фонда администрации города Нефтеюганска».
(Барабаш, Дегтярев)
РЕШИЛИ:
1.Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска из резервного фонда города, выделить средства на обеспечение 100% охвата дезинфекцией семейных очагов и организации контроля за её проведением, в размере 200 тысяч рублей.

3. «Об определении соответствия пунктов временного размещения города Нефтеюганска рекомендациям для организации работы пунктов временного размещения (ПВР) эвакуируемого населения в условиях продолжающегося распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) МР 3.1/2.1.0251-21».
(Пастухов, Маскалева)
РЕШИЛИ:
1.Предоставленную информацию принять к сведению.
2.С учетом проведенной проверки пунктов временного размещения (далее - ПВР) на соответствие МР 3.1/2.1.0251-21 «Рекомендации для организации работы пунктов временного размещения (ПВР) эвакуируемого населения в условиях продолжающегося распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденные руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации А.Ю.Поповой 30 июня 2021 года:

2.1.Признать пункт временного размещения № 14, созданного на базе МБУК «Культурно-досуговый комплекс» не соответствующим установленным нормам МР 3.1/2.1.0251-21.

2.2.ПВРы, созданные на базе подведомственных учреждений, департаменту образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска, признать соответствующими  МР 3.1/2.1.0251-21. Учитывая необходимость соблюдения защитного протокола, санитарных правил по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19), во время образовательного процесса размещение в ПВР предусмотреть не более 10 человек в одном ПВР.
Глава города,
председатель рабочей группы
                                                   С.Ю.Дегтярев
Секретарь рабочей группы

            Д.В.Медведчикова